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UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

Nr. rot., Tirané, m& 27 03 .2024
;;

VENDIM

Nr. /9 ., dat&?? £3.2024

PER
“MIRATIMIN E BURSAVE FINANCIARE DHE PERJASHTIMIN NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT TE STUDENTEVE ME NOTE MESATARE 9-10, VITI I
PARE NGA TROJET, TE CILET STUDIOJNE NE NJE PROGRAM STUDIMI TE
CIKLIT TE PARE, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024, NI UNIVERSITETIN E
MJEKESISE, TIRANE”

N& bazé té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipéris¢”, VKM nr. 269, dat¢ 29.03.2017 “Pér pércaktimin e
kategorive t¢ individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit té paré 1é
studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé program té studimeve
profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vietore e shkollimit”, i ndryshuar; VKM nr. 903, daté
21.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes
studentore pér studentét e shkélgyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fusha
priovitare dhe studentét né nevojé”, i ndryshuar, Bordi i Administrimit pasi mori né shqyrtim
Relacionin e Administratorit t& UMT-sé nr. 475 prot., daté 19.02.2024 “Mbi miratimin e kérkesés
perfitimin e bursés dhe pérjashtim nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik 2023-2024, pér
studentét nga trojet qé studiojné né Fakultetin e Shkencave Mjekésore Teknike, né UMT”,

VENDOSI:

1. Té& miratojé bursat financiare dhe pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit &€ 2 (dy)
studentéve me noté mesatare 9-10, viti i paré, nga trojet, t& cilét pérfitojné trajtim me bursé
dhe pérjashtim nga tarifa e shkollimit dhe studiojné né njé program studimi t& ciklit & parg, né
Universitetin e Mjekésisé, Tirang, pér vitin akademik 2023-2024, sipas relacionit dhe listave
bashké&lidhur kétij vendimi.

2. Efekti financiar pér trajtimin me bursé &sht& 180,000 (njéqgind e tetédhjeté mijé) leké dhe

efekti financiar pér pérjashtimin nga tarifa e shkollimit &sht& 70,000 (shtatédhjeté mij&) leké, i

cili pérbaliohet nga buxheti i shtetit si pjesé e grantit t& mésimdhénies s€ vitit 2024,

Ngarkohet Administratori i Universitetit t&¢ Mjekésisé, Tiran&, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéher& dhe publikohet n€ fagen zyrtare t&¢ UMT-s¢.
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Lista e studenteve viti i paré "Bachelor" troje viti akademik 2023-2024

Mesatare 9-10
Nr. [Dega Emér Atesi Mbiemér Mesatare
1 Fizioterapi Shkurte Imran Aliji 9.72
2 Tekniké Laboraton Aksa Mirsad  [Bakalli 9.24
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